CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 63/18

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a troca das luminárias

quádruplas do poste central das Praças Prefeito Ovídio Ismael Gubert  e Padre Fidelis Rota.

Justificativa

Em ambas as Praças Prefeito Ovídio Ismael Gubert e Padre Fidelis Rota as lâmpadas dos

postes centrais não acendem. Segundo informação dos responsáveis já foi tentado trocar as lâmpadas,

mas não resolveu. O equipamento é antigo e está danificado. Conforme informação dos responsáveis

não há o que fazer a não ser trocar as luminárias, ou seja, trocar todo o equipamento.

Tendo em vista que a Praça Prefeito Ovídio Ismael Gubert possui apenas um poste com

quatro lâmpadas que não acendem, ou seja, a praça está sem iluminação; tendo em vista que a Praça

Padre Fidelis Rota fica em frente à Igreja Matriz, ponto de referência da cidade, é que se apresenta esta

proposição sugerindo-se ao Chefe do Executivo a troca dessas luminárias. Sem dúvida a medida

contribuirá também para melhorar o visual da cidade.

Contando com o apoio dos demais Vereadores, se espera as providências necessárias por

parte do Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 30 de agosto de 2018.

Alvir Tomas